

FORMATO PARA MODIFICACIÓN DE ÓRDENES DE COMPRA

Tienda Virtual del Estado Colombiano



Numero de Orden de Compra a modificar:

1707

Numero de modificación de la Orden de Compra:

1

Entidad Compradora:

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN

NIT:

690.999.296

Nombre del solicitante:

STELLA QUIJONES BENAVIDES

Teléfono de contacto:

3204498304

Proveedor:

UNIÓN TEMPORAL LAGOINSA

Tipo

Tipo

Modificación de la Orden de Compra

Justificación de la modificación o de las acciones a realizar

Teniendo en cuenta que la orden de compra de acuerdo con instrucciones recibidas de Colombia Compra Eficiente inicialmente se proyectó con recursos únicamente para 9 meses, pese a que su duración es hasta el 31 de diciembre de 2015, existe un desfase de recursos para cubrir 15 días del servicio del personal y es necesario contar con los mismos. Igualmente por concepto de insumos de cafetería y aseo, quedan recursos de conformidad con el comportamiento que ha tenido la demanda de los excomisarios en la entidad. Por lo anterior e necesario realizar esta modificación.

Modificación información general

Nombre del campo	¿Requiere modificación Si/No?	Datos actuales	Nuevos datos
Actualizar supervisor	NO	Nombre del supervisor actual	Nombre nuevo supervisor
Fecha de vencimiento	NO	Fecha vencimiento actual	Nueva fecha de vencimiento
Dirección y/o teléfono	NO	Dirección / teléfono actual	Nueva dirección / teléfono
Gravámenes adicionales	NO	Gravamen(s) actual	Nuevo(s) gravamen(s)

Modificación de artículos y servicios

Tipo de modificación	Número de la línea según O.C.	Información actual					Información presupuestal	Nueva información				
		Nombre del artículo	Cantidad	Unidad de medida	Precio unitario	Total		Nombre del artículo	Cantidad	Unidad de medida	Precio unitario	Total
Modificación de artículo o servicio	4	BIFES DE ASEO Y CAFETERIA	9	UNIDAD	\$ 7.922.670,00	\$ 71.095.650,00	34815	BIFES DE ASEO Y CAFETERIA	9	UNIDAD	\$ 7.921.670,75	\$ 69.244.077,02
Agregar nuevo artículo o servicio	No aplica	No aplica	No aplica	No aplica	No aplica	\$ 0,00	No aplica	OPERARIO DE CAFETERIA TIEMPO COMPLETO	15,0	DIAS	\$ 36.810,00	\$ 549.150,00
Agregar nuevo artículo o servicio	No aplica	No aplica	No aplica	No aplica	No aplica	\$ 0,00	No aplica	OPERARIO DE ASEO TIEMPO COMPLETO	15,0	DIAS	\$ 153.650,00	\$ 2.245.750,00
Agregar nuevo artículo o servicio	No aplica	No aplica	No aplica	No aplica	No aplica	\$ 0,00	No aplica	OPERARIO DE MANTENIMIENTO CAPACITADO	15,0	DIAS	\$ 93.680,00	\$ 1.250.200,00
TOTAL						\$ 71.095.650,00		TOTAL				\$ 70.894.777,02

Firma ordenador del gasto

Nombre LILIANA MARÍA ZAPATA GUSTAMANTE
Documento de Identidad 42.893.796

Fecha Elaboración: Diciembre 07 de 2015

Firma supervisor

Nombre Unión Temporal LAGOINSA 2014
Documento de Identidad Nº. No. 000.787.506-7

Valor total del IVA en la Orden de Compra: \$ 2.447.242,50
Valor total del AIU en la Orden de Compra: \$ 2.294.289,84
Valor total gravámenes adicionales en la Orden de Compra:
Valor total de la Orden de Compra: \$ 157.694.188,34

000 RP 33715
286. RP 9915



**Departamento Administrativo de
Ciencia, Tecnología e Innovación
N.I.T. 899999296
ORDEN DE COMPRA**

Unión Temporal Ladoinsa 2014
N.I.T. 900787506
Carrera 36 N° 10-90
Bogotá D.C., Cundinamarca
Atte: Jenny Aurora Ramirez Castro
licitaciones.ladoinsa@gmail.com

Número de Orden **1707**
No de Acuerdo Marco
Fecha de Emisión **03/03/15**
Fecha de Vencimiento **31/12/15**
Comprador **Stella Quiñones Benavides**
Ordenador del gasto **Liliana María Zapata
Bustamante**
Supervisor **Stella Quiñones Benavides**
Teléfono **6258480 Ext. 7200
3204498304**

Detalle de Entrega
Gravámenes adicionales
Justificación **Las instalaciones de la sede principal y de las sedes alternas de Colciencias, se deben mantener en perfecto estado de orden, aseo y limpieza para garantizar el normal desarrollo de sus funciones. La entidad no dispone de personal de planta para prestar el servicio de aseo general por lo que se requiere contratar este servicio con empresas especializadas.**

Enviar a

Departamento Administrativo de
Ciencia, Tecnología e Innovación
6258480
3204498304
Bogotá, D.C. Cundinamarca
Atte: Carrera 7 B Bis No. 132-28

Facturar a

Departamento Administrativo de
Ciencia, Tecnología e Innovación
6258480
3204498304
Bogotá, D.C. , Cundinamarca
Atte: Stella Quiñones Benavides

Línea	CDP	Descripción	Cant.	Unidad	Precio	Total
1	34615	Operario de cafetería Tiempo Completo - 1	9.0	Mes	1.098.300,00	9.884.700,00
2	34615	Operario de aseo Tiempo Completo - 5 9515	9.0	Mes	5.491.500,00	49.423.500,00
3	34615	Operario de mantenimiento capacitado para trabajo en alturas Tiempo Completo - 2	9.0	Mes	2.510.400,00	22.593.600,00
4	34615	Bienes de Aseo y Cafetería	9	Unidad	7.892.870,00	71.035.830,00
5	34615	Jardinería - 750	9.0	Mes	750,00	6.750,00
6	34615	Fumigación - 4138	2.0	Metro Cuadrado	4.138,00	8.276,00

Línea	CDP	Descripción	Cant.	Unidad	Precio	Total
7	34615	Recargo por Trabajo nocturno, extra, dominical y festivo	1	Unidad	0,00	0,00 ✓
8	34615	Recargo por dotación especial	1	Unidad	0,00	0,00 ✓
9	34615	AIU	1	Unidad	2.294.289,84	2.294.289,84 ✓
10	34615	IVA	1	Unidad	2.447.242,50	2.447.242,50 ✓
11	34615	Gravámenes adicionales	1	Unidad	0,00	0,00 ✓
					157.694.188,34	COP